

## Халықаралық конференция резолюциясы

### «Respiratory Junction Almaty: Where East meets West»

#### «VI халықаралық Фарабилік оқу» жыл сайынғы форум аясында

01 – 02 сәуір 2019 жыл

2019 ж. Конференция өкпенің созылмалы обструктивті ауруына (ӨСОА), осы аурудың жаһандық ұлғаюына, таралуына және емделушілер үшін жоғары ауыртпалық және ұлттық денсаулық сақтау жүйесіне арналған.

Конференцияға қатысушылар қазіргі заманғы денсаулық сақтау ғылымы мен тәжірибесінің жаһандануы жағдайында пульмонологиялық ауруларды диагностикалау мен емдеудегі жаңа жетістіктер бойынша ынтымақтастық пен білім трансфері идеялары ел халқының денсаулығын сақтау мен нығайтуға маңызды үлес қосатынын атап өтті. Осыны басшылыққа ала отырып, конференцияға қатысушылар қажет деп санайды:

1. Шығыс пен Батыстың жетекші сарапшылары арасында пульмонологиялық ауруларды диагностикалау мен емдеудегі жаңа жетістіктер бойынша екі жақты білім трансферіне бағытталған дәйекті іс-қимылдарды жүзеге асыру, сол арқылы халыққа пульмонологиялық көмек көрсету сапасын арттыру.

2. Конференция ауыр бронх демікпесі, коморбид жағдайы, экологиялық тұрғыдан негізделген және кәсіби респираторлық патология, өкпенің генетикалық аурулары сияқты пульмонологияның өзекті мәселелері бойынша дамыған және дамушы елдердің сарапшылары арасында пікірталастар үшін жыл сайынғы халықаралық білім беру форумын қалыптастыру бойынша күш-жігерді қолдайды.

3. Конференцияға қатысушылар диагностикадағы, емдеудегі, жүргізу тактикасындағы жаңа жетістіктер бойынша диалог және білім трансфері арқылы пульмонологиялық көмектің жалпыға бірдей стандарттарын арттыруға бағытталған шараларды жүзеге асыруды жалғастыру қажет деп санайды.

4. Қатысушылар диагностика мен емдеудің халықаралық стандарттарын ілгерілетуде, сондай-ақ әлемдік жетекші университеттермен және ғылыми мектептермен ынтымақтастық негізінде дәрігерлердің біліктілігін арттыруда роль медициналық қауымдастықтар мен қоғамдық кәсіптік бірлестіктерді белсенділендіруге шақырады, ол кәсіптік білім беру сапасын жақсартуға және ғылыми зерттеулердің нәтижелерін Денсаулық сақтау практикасына енгізуге мүмкіндік береді.

5. Әлемдік ғылыми қоғамдастыққа кіру үшін конференцияға қатысушылар пульмонологиялық аурулардың даму қауіп факторларын зерттеу, эпидемиологиялық зерттеулер, ӨСОА бар пациенттерді объективті

стратификациялау үшін машиналық оқыту алгоритмдерін қолдану, ӨСОА емдеу тиімділігін экономикалық бағалау саласында аналитикалық және зерттеу жұмыстарын күшейту қажет деп санайды.

6. 6. Профилактикалық жұмысты белсендіруге, атап айтқанда ӨСОА басқару бағдарламаларын, пациенттерді оқыту бағдарламаларын дамытуға, ӨСОА бар науқастарды анықтау мен жүргізуді оңтайландыру үшін пилоттық режимде пәнаралық амбулаторияларды әзірлеуге және енгізуге күш салу.

7. Пульмонологиялық пациенттермен кешенді патологияны анықтау, интеграцияланған жүргізу және жалпы практика дәрігерлеріне жатудың жоғары қаупі бар пациенттерді кейіннен құрылымдалған жүргізу бойынша жұмыстың негізгі ауырлығы АМСК деңгейінде кәсіби кадрларды даярлау жөніндегі жұмысты күшейту қажет.

8. Ластанған ауаның әсерін азайтуға, тас көмірді, кәсіби зиянды факторларды пайдалануға, темекі бұйымдарының темекі шегуін азайтуға және өкпенің созылмалы патологиясы мен өкпенің онкопатологиясы дамуының басқа да қауіп-қатерінің факторларына күш салу және белсенді азаматтық ұстаным қалыптастыру.

**Тема следующей Конференции 2020 – редкие и врожденные заболевания респираторной системы**